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Yttrande över remiss, En modell för svensk 
försörjningsberedskap (SOU 2023:50) 
 
Region Västernorrlands sammanfattande ställningstaganden  
Region Västernorrland (RVN) har av Försvarsdepartementet beretts möjlighet att yttra 
sig över remissen; En modell för svensk försörjningsberedskap, (SOU 2023:50) 
 

• RVN anser att behovsanalys ska begäras in av länsstyrelsen och ser positivt på 
lagändring i LEH; 

• RVN anser att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) bör ha den 
förslagna rollen och att det inte finns behov av ny myndighet. De bör ha den 
nationella samordnande funktionen för att upprätthålla statliga beredskapslager 
samt att MSB också upprättar beredskapslager där varorna inte är kopplade till 
en särskild myndighet; 

• RVN anser att utökade planeringsförutsättningar ska tas fram för att behovet är 
stort inom området för försörjningsberedskap; 

• RVN vill peka på att aktivitetsbaserade åtgärder vad det gäller kommuner och 
regionerna bör förtydligas;  

• RVN delar utredningens analys kring att Upphandlingsmyndigheten bör ta fram 
upphandlingsstöd;  

• RVN delar utredningens analys kring att Trafikverket försörjningsanalys även 
ska omfatta transportörer och logistikcentrum.  
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Allmänna synpunkter 
 
9 Försörjningsanalys  
RVN anser att behovsanalys ska begäras in via länsstyrelsen för kommuner och 
regioner. Det är också av vikt att det ingår analys av försörjningsviktiga varor och 
tjänster. Positivt med en förändring i lagen (2006:544) om kommuners och regioners 
åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap utifrån att 
länsstyrelserna ska kunna begära in denna information. Det är av vikt att länsstyrelserna 
fångar upp dessa behov utifrån både kommuner och regioner då det ofta finns andra 
nätverk som är gemensamma med länsstyrelsen och som ingår i beroenden utifrån 
exempelvis krigsorganisationsarbetet i länet för att få en enhetlig bild och synkning 
mellan olika områden. En förutsättning att det också finns system och nätverk för 
delning av information mellan kommuner, regioner, länsstyrelser till den nationella 
nivån och på olika nivåer då känsligheten aggregerat kan öka i samband med 
behovsanalyser i försörjningsberedskapen med förstöringsviktiga varor och tjänster.  
 
14 Den nationellt samordnande funktionens organisation 
RVN delar utredningens förslag att MSB bör ha den förslagna rollen och inte är behov 
av en ny myndighet samt delar uppfattningen om att MSB blir en kontaktpunkt för 
företag samt att detta också blir beroenden till övriga nivåer i samhället. Vidare ser 
RVN positivt på införande av ett rådande organ på MSB och att MSB fångar upp den 
beredskapslagring som faller utanför någon beredskapsmyndighets ansvarsområde.  
 
15 Övriga överväganden och förslag 
RVN ser behov av utökande planeringsförutsättningar och det är relevant att MSB i 
samråd med Försvarsmakten tar fram detta inom försörjningsberedskapen. Även 
positiva till att MSB får uppdrag kring lägesbildsprocessen. RVN ser även att det är av 
vikt att ta höjd för hur arbetet vidare sker kring sekretess i olika nivåer samt utifrån 
säkerhetsskyddslagen med säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter och system.  
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15.4 Transporter i kris och krig 
RVN är positiva till utredningens förslag att Trafikverkets försörjningsanalys även ska 
omfatta transportörer och logistikcentrum. Vidare efterfrågar vi förtydliganden från 
staten om vad som gäller för planering och ledning av den regionala kollektivtrafiken i 
ett län inför och vid höjd beredskap och vem eller vilka inom ett län som har ansvar för 
vad, särskilt i de två län där den regionala kollektivtrafiken organiserats i 
kommunalförbund (Norrbotten och Västernorrland).  
 
15.6 Stöd i upphandling och avtalsskrivning 
Utredningens förslag gällande att Upphandlingsmyndigheten får utökat ansvar kring 
totalförsvaret utifrån upphandlinsstöd ser RVN ett stort behov av. Det krävs stöd inom 
upphandling utifrån samhälls- och totalförsvarsviktig verksamhet då också delar 
behöver synkroniseras från lokal, regional till nationell nivå. Utifrån ett 
upphandlingsförfarande ser RVN att det är vikt att ha stöttning i säkerhetsskyddad 
upphandling då detta kommer förekomma inom försörjningsberedskapen.  
 
16 Finansiering av försörjningsberedskapen 
RVN ställer sig frågande till vad som menas med aktivitetsbaserade åtgärder, detta 
behöver analyseras och konkretiseras mera. 
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